
افقی:
1- از برنامه های ماه محرم برگزاری مســتمر آن از ســوی 
عاشــقان اباعبدالله الحسین علیه الســام است- تکرارش 
نام پرنده ای اســت مهاجــر 2- اثری از آیــت الله جوادی 
آملی- یکی از اســتادان بنام موسیقی ایرانی 3- واژه حمله 
در فرهنگ نظامی- اثری از مالرو نویســنده و سیاستمدار 
مشــهور فرانســوی- رود مرزی ایران و عــراق 4- معاون 
سیاســی وزارت خارجه آمریکا که در نشســت های 5+1 
حضور داشــت- قوم حضرت موسی)ع(- سخنی که موجب 
تحقیر و توهین به کســی گردد 5- برای آســایش زندگی 
است- از خصلت های شیطانی- یکی از چهار فرشته مقرب 
درگاه حــق تعالی 6- ســدی که در حال فروپاشــی برای 
رسیدن به دانشــگاه است- گرامی و بزرگوار- طبقه  زیرین 
جهنم 7- آقای آلمانی- برای رســیدن به یک زندگی آرام 
و ســالم باید عینک آن را از روی چشم های خود برداریم- 
خــود را رها کردن بر روی چیزی 8- همان جگر ســفید 
است- مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای- دریاچه  
زیبایی در کوه های الموت 9- بالاترین ســرمایه  انسان در 
بازار تجارت- کامیون مخزن دار- از چاشنی ها 10- سوره ای 
در قرآن کریم- دریایی درشــبه جزیره بالکان- خبرگزاری 
رسمی دانشجویان 11- اولین شــهید صدراسام- ضمیر 
جایگزین- ترس و وحشــت- کمیته ای تصمیم گیرنده در 
فدراسیون های ورزشی 12- معمولا انواع سالم و ناسالم آن 
را بر روی سفره های رنگین  می چینند- دومین شهید محراب 
انقاب اسامی 13- چشم عرب- از تیم های فوتبال باشگاهی 
در فرانســه- سیاره ای که دانشمندان در پی کشف حیات 
در آن هســتند 14- درسی که امام حسین علیه السام در 
کربا به جهانیان داده اند- کوه کن عاشــق- چهره  و رخسار 
15- ضمیر شیطانی- از شاهان بنی اسرائیل که برای تحکیم 
حکومت خود برادران و سران قوم را از میان برداشت- رود 

مهم استان هرمزگان.

عمودی:
1- شاعری که اشعار عاشوراییش زینت بخش مجالس 
عزاداری شهیدان کربلا شده است- هم اکنون کاروان 
اسرای کربلا به سوی آن در حرکت اند 2- مسجدی که 
میعادگاه عاشقان حضرت مهدی)عج( شده است- ماه 

رسول گرامی اسلام- محور خانواده 3- تکرار یک 
حرف- فرمانده زنبوران عســل- یکی از روزهای 
تاریخ ســاز ماه محرم 4- زبان عرب- پارسنگ 
ترازو- از دروازه بانان اسبق تیم ملی فوتبال 5- ترس 
شدید- آزاده دشــت کربلا- میهن آن نام حزبی 
اســت در ترکیه- زنی که به همراه عروس به خانه  
داماد می رود 6- کشور مردم وقت شناس- شهری 
در اســتان اصفهان- ضمیر انگلیســی 7- قول 
دادن برای انجام کاری یا عملی کردن امری- مرغ 
سخنگو 8- شعله آتش- پرنده ای که سمبل آزادی 
اســت- یکی از جام های معتبــر فوتبال در اروپا 
9- علمدار رشید کربلا مظهر آن است- نام دیگر 
شهر ارسباران- داروی تزریقی 10- رود مهم کشور 
سوئیس- استانی که دو رئیس جمهور اخیر از آن 
برخاســته اند- حج غیر واجب 11- نقاش مشهور 
فرانسوی- نام مادر حضرت موسی علیه السلام- 
پیشوند شــب و روز 12- سرشت و طینت- رای 
مثبت- نوعی کلاه 13- کارتی که برای تشــویق 
دانش آموزان ابتدایــی در نظر می گیرند- فیلمی 
از ســینمای دینی به کارگردانی فریبرز صالح که 
ماجرای یکی از فرســتادگان امام حسین به کوفه 
اســت 14- عضوی برای تکلم- نوعی فلز- آدب و 
سنت ها- چین و شکن 15- اتحادیه چند شرکت 
بزرگ تجاری و اقتصادی برای کنترل بازار و قیمت ها 
در جهت منافع خود- یکی از نعمت های خداوند برای 

انسان داشتن آن است.

شماره 10415 جدو    ل

 صفحه ۵
سه شنبه ۱۲ آبان ۱۳۹۴ 

۲۰ محرم ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۱۹۸

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد عاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 
)سیبا( بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده 

ذیل به صندوق پستی 11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

توجه:
1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.

2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
3- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال میگردد.

4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
فرم تقاضا

                                                                                                                         
 امور مشترکین موسسه کیهان         
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مجمع  اســتناد صورتجلسه  به 
عمومــی عادی ســالیانه مورخ 
ذیل  تصمیمــات   1394/4/25

اتخاذ شد:
روزنامــه کثیرالانتشــار کیهان 
جهت درج آگهی های شــرکت 
تعیین شــد. ترازنامه و حساب 
سود و زیان ســال مالی 93 به 

تصویب رسید.
ولی الــه حلیمــی زنجانی اصل 
به  به کد ملی 4280379181 
و  مدیره  هیئت  رئیس  ســمت 
داریوش حلیمــی زنجانی اصل 
به کــد ملــی 0054082031 
به ســمت مدیرعامــل و نایب 
راضیه  و  رئیس هیئت مدیــره 
حلیمــی زنجانی بــه کد ملی 
0065560434 به سمت عضو 
هیئــت مدیره بــرای مدت دو 

سال انتخاب گردیدند.
کلیــه اســناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شــرکت اعم از چک، 
ســفته، برات و غیــره به امضا 
مدیرعامــل و رئیــس هیئــت 
مدیــره متفقــا همراه بــا مهر 
شــرکت دارای اعتبــار بوده و 
مراسات اداری با امضا هر یک 
از اعضای هیئــت مدیره معتبر 

می باشد.
به  علوی نســب  مهرداد  ســید 
کد ملــی 0072830921  به 
ســمت بازرس اصلی و ســید 
سینا علوی نســب به کد ملی 
ســمت  بــه   0067279570
مدت  برای  علی البــدل  بازرس 
یک سال مالی انتخاب گردیدند.

با ثبت این مســتند تصمیمات 
انتخاب روزنامه کثیرالانتشــار، 
تصویــب ترازنامه و صورت های 
مالی، انتخــاب مدیران، تعیین 
وضعیــت حق امضــاء، انتخاب 
تعییــن  و  انتخــاب  بــازرس، 
ســمت هیئت مدیــره انتخاب 
در  متقاضــی  توســط  شــده 
ســوابق الکترونیک شــخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 
قابل  ثبت  آگهی های ســازمان 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت 
کشت و صنعت دام 
روستا گلشن سهامی 
خاص به شماره ثبت 

134416
 و شناسه ملی 

 10101776421

سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری 

تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مــورخ 1394/5/3 
و تاییدیه شــماره 22467 مورخ 94/5/4 ســازمان هواپیمایی کشوری 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
شــرکت مذکور در تاریــخ فوق منحل اعــام گردید و آقــای فرمان 
غفاریــان به کد ملی 0451645383 و آقای مهدی فرهادی به کد ملی 
0051208067 و آقای حسین کرباسی به کد ملی 0492565767 به 
عنــوان مدیران تصفیه انتخاب گردیدنــد. و محل تصفیه تهران خیابان 
ولیعصر عج نبش خیابان شــهید مطهری مرکز خرید تهران )کدپستی 

15957431358( می باشد.
با ثبت این مســتند تصمیمات انحال انتخاب شده توسط متقاضی در 
ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوائی
 و جهانگردی بزرگ تهران سهامی خاص به شماره ثبت 

134076 و شناسه ملی 10101773108

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1394/4/21 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 93/12/29 به تصویب رسید.
آقای محمد همایون با کد ملی 0049218492 به سمت بازرس اصلی 
و خانم مریم محســینی با کد ملی 0066983770 به ســمت بازرس 

علی البدل برای یکسال مالی انتخاب گردید.
روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.

با ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب روزنامه کثیرالانتشــار، انتخاب 
بــازرس، تصویــب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب شــده توســط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت جی پخش شکوفا 
سهامی خاص به شماره ثبت 422345 

و شناسه ملی 10320752151

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

1393/12/25 و مجوز اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و 
گردشگری به شماره 941/126/4282 مورخ 94/4/3 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد: 
موسســه حسابرســی آییــن تدبیر ســهند بــا شناســه ملی 
10200393490 به عنوان بــازرس اصلی به جای آقای مهدی 
فرهادی با کد ملــی 0051208067 برای مدت یکســال مالی 

انتخاب گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب بازرس انتخاب شده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و 

درپایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت هتل سازان بزرگ تهران 
سهامی خاص به شماره ثبت 230227

 و شناسه ملی 10102712980

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1394/04/30 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد:

آقای نورالدین مقصودی به شماره ملی 1533867021 به سمت رئیس 
هیئــت مدیره و مدیرعامــل و خانم ثریا مقصودی قره باغ به شــماره 
ملی 1532218109 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای فرزاد 
مقصودی به شــماره ملی 0018870287 به سمت عضو هیئت مدیره 

انتخاب گردیدند.
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اســامی با امضا مدیرعامل همراه مهر شرکت معتبر 

خواهد بود.
با ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب و تعیین ســمت هیئت مدیره،  
تعیین دارندگان حق امضا انتخاب شــده توســط متقاضی در ســوابق 
الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت فن آوران فولاد فرم البرز 
سهامی خاص به شماره ثبت 364070 

و شناسه ملی 10320154651

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

صحرای منا، قتلگاه زائران خانه خدا شد، بار دیگر 
دستهای آل سعود با حمایتهای پشت پرده مستکبران 
به سرگردگی آمریکای جنایتکار به خون شهیدان منا 

آغشته شد و پشته ای از کشته ها درست کرد.
زن و مرد، پیر و جوان، نیمه جان و بی هوش، زنده 
و مرده صحرای محشــری از جنازه های زائران خانه 
خدا برپا شــده بود؛ هرکس دنبال عزیز گمشده اش 
بود، زائرانی هم از شدت گرما و فشار جمعیت لابه لای 
جنازه ها و کشته شدگان بی هوش بر زمین افتاده و با 
چشمان منتظرشان تمنای یک قطره آب می کردند 
و خیلی ها هم با یاد لب تشــنه کربــلا، اباعبدالله 

الحسین)ع( جان به جان آفرین تسلیم کردند.
چهــل روز از عروج ملکوتی شــهدای منا می گذرد و 
همچنان  جهان شــاهد سکوتی است که رسانه های غربی و 
وابسته در برابر خبر کشته شدن بیش از هفت هزار مسلمان 

و زائر بیت الله الحرام در پیش گرفتند.
فاجعه به قدری عمیق اســت و زخم هایی را بر دل و 
جان مســلمانان ایجاد کرده که هیچ مرهمی نمی تواند  دل 

داغدیدگان را آرام کند.
زنان گریه کنان ساعتها و روزها در صحرای منا دنبال 
اثری از همسر مفقود خود می گشتند، دیدن حوله های خونین، 
کارتها و وســایل زائران در گوشه و کنار خیابانها جگرها را 
می سوزاند و بسیاری از مادران و همسران دیدن این صحنه ها 
را بــه مصیبت عظمای صحنه کربا و داغی که بر دل خانم 
حضرت زینب، قهرمان کربا مانده بود، تشــبیه می کردند و 
با نام بزرگ بانوی کربا، غم خود را تسلی می دادند. سیاه و 
سفید، عرب و عجم، ترک و فارس اما همه مسلمان بودند و 
زائر خانه خدا که الان با بی تدبیری دولت آل سعود، عزیز یا 
عزیزان خود را از دست داده اند و اما یک سوال اساسی باقی 
است که خواسته خانواده های شهدای منا از مجامع بین المللی 

و حقوقی و مسئولان داخلی چیست؟
شهید حرم  امن الهی قربانعلی سالاری

مرحوم حاج قربانعلی سالاری متولد 1329/2/1 در سن 
65 سالگی در حادثه منا، به فیض عظیم شهادت نائل آمد.

آقای ســالاری در روز عید قربان به دنیا آمد و در روز 
عید قربان هم به دیدار معبودش شتافت و این دیدار از قبل 
به او الهام شده بود چرا که شب قبل از رفتن به مشعر و منا 
به همسرش می گوید: »اگر فردا در منا برای من اتفاقی افتاد 
مرا در سرزمین وحی و در همان جا دفن کنید و مراقب بچه ها 

و نوه ها بخصوص نازنین زهرای من باشید.«
به منظور شنیدن بیشتر مطالبات خانواده این شهید از 
مجامع بین المللی و دولتمردان جمهوری اسامی گفت وگویی 
را با علی اکبر ســالاری فرزند این شهید که استاد دانشگاه و 
مشــاور حقوقی ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری استان مازندران است انجام دادیم.
در ابتدا از او می خواهم زندگی نامه ای از پدر شهیدش 
برایمــان بگوید. بغضش را فرو می خــورد و می گوید: پدرم 
بازنشســته نیروی هوایی و تکنسین موتور جت بود. فردی 
متعهد، مومن، مذهبی و انقابی بود. در سال 57 مستقیما 
با حضرت امام خمینی در فعالیتهای انقابی در ارتباط بود. در 
حادثه خونین 17 شهریور، توسط نیروهای اسرائیلی در میدان 
شهدا، سرنیزه به شکم ایشان اصابت کرد و در حالی که من 
3-4 سال بیشتر نداشتم پدرم با شکم شکافته و خونین شده 
وارد خانه شد که این صحنه هیچ گاه از ذهنم پاک نمی شود.

همچنین در سالهای دفاع مقدس در عملیات شلمچه 
حضور داشــت کــه در آن عملیات هم از ناحیــه پا دچار 
مجروحیت شده بود. در هر شرایطی دست از اعتقادات عمیق 

صدیقه توانا

درخواست بازماندگان شهدای منا از مجامع بین المللی

رسوایی مدعیان حقوق بشر در فاجعه منا
* محمدجواد اخوان ، پسر شهید 
حجت الاسلام محمدصادق اخوان:

رفتار آل سعود برخاسته از فطرت و نهاد 
خبیث این حکومت وابسته به ظلم و 

استکبار است. این حکومت نشأت گرفته 
از استکبار و در واقع جا پای سلطه گران 

در منطقه است.

انقابی و اسامی اش برنمی داشت.
وی در ادامه با اشاره به اینکه شهید سالاری 11 سال 
منتظر چنین ســفر معنوی بودند می گوید: قبل از سفر به 
پدرم گفتم الان چون عربستان  نسبت به ایران موضع گرفته 
بهتر اســت این ســفر را لغو کنید که پدرم در جوابم گفت: 
پسرجان مگر می شود حج واجب نرفت حج مثل نماز و روزه 

واجب است. آیا مگر می شود نماز نخواند؟!

سکوت مدعیان دروغین حقوق بشر
از فرزند شهید سالاری می پرسم در شرایطی که شاهد 
سکوت مجامع بین المللی و حقوقی در برابر فاجعه منا هستیم 
و بی تدبیری دولت عربستان برکسی پوشیده نیست،خواسته 
شما از مجامع بین المللی چیست؟ این مشاور حقوقی و فرزند 
مرحوم در پاسخم می گوید: پس از این حادثه شکایتی علیه 
دولت عربستان بر اساس کنوانسیون بین المللی تنظیم کردم.
طبق کنوانسیون بین المللی عهدنامه مودت بین  دولت 

ایران و عربستان در سال 1308 تنظیم شده بود.
در این عهدنامه کشــور میزبان مسئولیت حفظ جان 
کلیه زائران را برعهده دارد و طبق این عهدنامه در این حادثه 

عربستان کوتاهی کرده است.
از سوی دیگر دولت عربستان به لحاظ تکنولوژی خیلی 
پیشرفته است. همچنین در مهار کردن گرما هم هیچ مشکلی 
نداشته است و از فن های بسیار قوی استفاده می  کند و توسط 
سیستم آبرسانی، باران مصنوعی درست می کند در هر 100 
متر یک آبســردکن و آب آشامیدنی وجود دارد. ولی در روز 
حادثه طبق گفته ها و دیده های شاهدان عینی از جمله مادر 
بنده که در این ســفر با پدرم بودند و بحمدالله حال ایشان 
خوب است  شب قبل تمامی سیستم های خنک کننده فعال 

بود ولی صبح قطع شده بود.
به او می گویم این شکایت الان تا کجا پیش رفته است؟ 
سالاری در تکمیل صحبتهایش و در پاسخ به گزارشگر کیهان 
می گوید» دولت میزبان )عربســتان( نسبت به شهروندان و 
بیگانگان ســاکن آن کشور مسئولیت دارد. حتی از دیدگاه 
حقوق بشــری و حق حیات هم که در حوزه میثاق مدنی و 
سیاســی آمده و هم در اعامیه جهانی حقوق بشر و هم در 
قوانین عرفی حقوق بین الملل، میزبان در قبال هر حادثه ای 

مسئول است و باید پاسخگو باشد.
از طرفی هم حکومت آل سعود وقتی ویزا صادر می کند 
بــه نوعی تعهد قراردادی برایش ایجاد می شــود که دولت 
عربســتان باید از باب مسئولیت مدنی هم نسبت به جبران 

خسارت اقدامات لازم را به عمل آورد.«

انتقال شهدا با کامیون!!
انتقال شهدای منا با کامیون آن هم در هوای بسیار گرم 
فاجعه  مصیبت بار دیگری است که نشان از بی کفایتی دولت 

عربستان در قبال انتقال جنازه های زائران دارد.
ســالاری در این مورد هم معترض اســت و شکایتی 
در ایــن خصوص  تنظیم کرده اســت. وی در توضیح این 
مطلب می گوید: جنازه ها با کامیون منتقل شــده بود، حال 

آنکه طبق ماده2 اعامیه حقوق بشر اسامی مصوب 1990 
میادی مبنی بر اینکه حرمت جنازه انسان باید حفظ شود 
و بی احترامــی به آن جایز نیســت و حمایت از جنازه ها بر 
عهده دولت میزبان است ولی  دولت آل جهود عربستان این 

تعهد را هم نقض کرد.
در واقع فاجعه منا از دو منظر حقوق بین الملل و حقوق 
بشر بین المللی قابل بررسی است و عربستان در هر دو حوزه 

تعهدات خود را نقض کرده است.
نقض دوم در ماده 7 میثــاق بین الملل حقوق مدنی 
و سیاســی  مصوبه 1966 میادی است که کسی نباید در 

معرض شکنجه یا آزار و اذیت قرار گیرد.
در این ماده حق بر حیات و دسترسی به مراقبت های 
پزشــکی و آب آشامیدنی و حفظ حرمت و حیثیت انسانی 
است که باز هم نقض شد و این مسئله برمی گردد به زمانی 
که حجاج روی زمین افتاده بودند و امدادرسانی به آنها نمی 
شد. به  او می گویم آیا با شاهد عینی در این مورد صحبت 
کردیــد؟ می گوید: »به طور غیرمســتقیم بله. وقتی آقای 
ولی زاده مسئول دفتر خدمات هواپیمایی در نور به منزل ما 
آمد. این طور به نقل از یکی از همراهان زائران تعریف کرد 
که یکی از زائران که اهل بندر ترکمن می باشد به روی زمین 
افتاده بود و مأموران آل سعود به آنها نگاه می کردند و کمک 
نمی کردند. چون از نظر ظاهری شباهتی به افغان ها داشتند، 
سرباز سعودی را صدا می زند و می گوید: انا افغانی- لا ایرانی و 
پلیس عربستان توقف کرد و پرسید انت افغانی؟ و ما با زمان 
عربی دست و پا شکسته گفتیم: نعم انا افغانی و سپس او را 

با احترام بیرون آوردند!
این یک دلیل مستند است بر اینکه با زائران ایرانی در 
نهایت بی احترامی و بداخاقی رفتار می کردند و صددرصد 

زائران ما را مورد اذیت و آزار قرار دادند.« 
در ادامه از او می پرسم خواسته شما در شرایط فعلی از 
دولت و وزارت امور خارجه چیست؟  فرزند این شهید فاجعه 
منا می گوید: خواسته ما تشکیل کمیته حقیقت یاب و بررسی 

ابعاد حادثه است و تعهداتی که طبق عهدنامه مودت نسبت 
به حفظ جان زائران اســت باید از طریق مجامع بین المللی 

بویژه دیوان بین المللی دادگستری پیگیری شود.
خیمه های ایرانیان در شرایط بسیار نامطلوب

از آن جایی که حاجیه خانم فریده محمدی همســر 
مرحوم حاج قربانعلی سالاری هم در سفر حج حضور داشتند 
علی رغم آنکه روحیه خیلی خوبی نداشت و از یادآوری این 
حادثه دلخراش همچنان رنج می برد اما گفت وگوی کوتاهی 
را با او داشــتیم. وی در مورد حادثــه منا و حوادث قبل و 
بعد آن می گوید: »در شــب حادثه ما خانم ها با ماشــین به 
مشــعر رفتیم و آقایان پیاده آمدند و سعودی ها خیلی با ما 
بد رفتاری می کردند. بدتریــن خیمه ها را به ایرانی ها داده 
بودند از بوی فاضاب حالمان به شدت بد می شد. آب، برق 
و کولر نداشتیم. بعد از گذشتن چند ساعت برق ضعیفی به 
چادرهای ما دادند. یک موکت کهنه را به عنوان زیرانداز به 

ما داده بودند روی سنگ و شن نمی توانستیم بخوابیم.«
از او می خواهــم در مــورد روز حادثه برایمان بگوید، 
حاجیه خانم محمدی چنین می گوید: »ما ســاعت 4 صبح 
پس از رمی جمــره عقبه به طرف چادرها رفتیم. به گمان 
اینکه همســرم برای انجام مراســم به جمرات رفته کمی 
استراحت کردم، ســاعت 8/5 صبح افراد گریان و نالان به 
ســمت خیمه ها می آمدند . نمی دانستم چه بر سر زائران ما 
آمده فقط می دیدم همه گریه می کنند. من هم شیون کردم، 
اما بافاصله به خودم آمدم نایب گرفتم اعمال  را انجام دادم 
در قربانگاه قربانی انجام شد و کارت حاجی شدن همسرم را 

گرفتم و همچنان منتظرش ماندم و در نهایت پس از سه روز 
خبر شهادت همسرم را به من دادند.

درس مبارزه با استکبار
روزهایی بود که پای منبر پدر می نشست و درس مبارزه 
با طاغوت و اســتکبار می گرفت. حال که پدر شهید خانه خدا 
شده، رسالت اوست که بر آنچه از پدر آموخته شهادت دهد و 

ادامه دهنده راه وی باشد. 

محمدجواد اخوان پسر حجت الاسام محمدصادق اخوان 
ضمن اینکه شــیوه کوتاه آمدن در برابر استکبار را به شدت 
نفی می کند و در گفت وگو با گالیا توانگر، گزارشگر روزنامه 
کیهان از سکوت مدعیان حقوق بشر در مقابل شهادت هفت 
هزار نفر از حجاج بی گناه اعام انزجار نموده و امیدوار است 
در آینده با منتشر شدن اسناد بیشتر از چگونگی شکل گیری 
این فاجعه چهره خبیث و وابسته آل سعود بیش از پیش برای 

جهانیان مشخص گردد.
وی از این فرزند شهید می پرسد زمانی که خبر شهادت 
پدر را به شما دادند چه حسی داشتید و چگونه صبر پیشه 
کردید؟ می گوید: »شرایطی که ما با آن مواجه بودیم خاص 
بود. این خبر را تدریجی دریافت کردیم. یک هفته نام ایشان 
در بین مفقودان جا داشت. ما امیدوار بودیم که هنوز ایشان 
در بین مجروحان باشند. البته همین گذشت زمان لطف الهی 
نسبت به بازماندگان بود و ما در این فاصله، اندک اندک برای 
پذیرش حقیقت آماده شدیم. ایشان در سنین میانسالی قرار 
داشــتند و تاکنون به دلیل مسئولیتی که داشتند- روحانی 
کاروان- بارها به سفر حج مشرف شده بودند. ما به هیچ وجه 
خیال نمی کردیم که این چنین شــود. من تنها پسر ایشان 
هســتم و رابطه حسی عمیقی با پدرم داشتم. حادثه آن قدر 
ســریع رخ داد که قابل باور نبــود. اما همان طور که عرض 
کردم در فرصت بین خبر مفقود شدن ایشان تا گرفتن خبر 
شهادتشــان ما از نظر روحی آماده شدیم. برای ما پذیرش 
سخت بود، اما مطمئنا ایشان شایسته مقام شهادت در حرم 

الهی بودند و این مقام مبارکشان باشد.«

در ادامه از آقای اخوان ســؤال می شود نسبت به رفتار 
حکومت آل سعود در برابر فاجعه ای که رخ داده چه نظری 
دارید؟ به ویژه آنکه حتی حاضر به یک عذرخواهی ساده هم 
نشدند پاسخ را این طور می دهد:»رفتار آل سعود برخاسته 
از نهاد خبیث این حکومت وابسته به ظلم و استکبار است. 
این حکومت نشــأت گرفته از اســتکبار و در واقع جا پای 
سلطه گران در منطقه اســت. جنگ های نیابتی- به نیابت 

آمریکا و اسرائیل - که در منطقه توسط این حکومت به راه 
می افتد به خوبی نشان می دهد که دلارهای نفتی آل سعود 

چطور حامی استکبار و سلطه گرانند.«
نقش مجامع بین المللی در فاجعه منا

سکوتی که رســانه های غربی و وابسته در برابر خبر 
کشــته  شدن دست کم هفت هزار مســلمان و زائر بیت الله 
 الحــرام در پیش گرفتند، روشــن کننده چه حقایقی بود؟ 
فرزند شــهید اخوان پاسخ  پرسش گزارشگر کیهان را این 
طور می دهد: »با این تفاصیل و روشــن بودن چهره واقعی 
آل ســعود، ما از حکومت سعودی توقع عذرخواهی و اظهار 
پشیمانی نداشتیم، ولی این فاجعه روی دیگر سکه را نیز به 
جهانیان نشان داد. در واقع سکوت در برابر چنین جنایتی 
بار دیگر به رســوایی مدعیان دروغین حقوق بشر انجامید. 
در برخی نقاط جهان همین مدعیان برای حمایت از حقوق 
حیوانات کمپین های گسترده ای برپا کرده یا در برابر خبر 
قصاص مفسدین- که حکم خداست- دائما در برابر جمهوری 
اســامی موضع گیری دارند، اما چطور اســت که در برابر 
هفت هزار کشته حریم امن الهی- که حرمتش شکسته شد 
و امن بودنش نفی گردید- سکوت محض پیشه می کنند؟ 
ابعاد این سکوت به حدی گسترده بود که حتی کشورهای 
غربی که برای پاســپورت و اتباع خود ارزش زیادی قائلند، 
در برابر کشته های مسلمان تبعه خود در این فاجعه سکوت 
پیشه کردند تا حکومت آل سعود- که از ایادی مطلق استکبار 
به شمار می آید- زیر سؤال برده نشود. در بین کشته شدگان 
این فاجعه 120 نفر مسلمان انگلیسی تبار بودند که دولت 
انگلستان هیچ گونه پیگیری برای حق و حقوق ایشان نشان 
نداد و به آنها طوری نگریســت که گویی شهروند درجه دو 
جامعه آنها بوده اند. این در حالی اســت که آمریکا در رأس 
حکومت های ســلطه گر غربی برای پیگیــری حقوق یک 
جاسوس آمریکایی که ایرانی بوده و توسط جمهوری اسامی 

دستگیر شده، خود را به هر دری می زند.«
وی در تکمیل صحبت هایش به حقایق دیگری که در 
دل این فاجعه پیش روی جهانیان روشن شده اشاره کرده 
و می گوید: »آل سعود متعهد بود به این که حرم امن الهی 

را  امــن نگه دارد، اما، نه تنها حرمت حجاج بیت الله الحرام 
حفظ نشد، بلکه امن بودن حرم الهی را نیز خدشه دار کردند. 
البته درباره حقیقت چرایی و چگونگی شکل گیری این فاجعه 
هنوز اطاعات چندانی در دست نیست و آل سعود سعی داشته 
کل فاجعه را اتفاقی جلوه دهد. باید منتظر گذشت زمان و به 
دســت آمدن اسناد بیشتر و انتشار آنها برای آیندگان بود تا 
خود به قضاوت بنشینند. اما حقیقت روشن دیگر برما شدن 
عمق خباثت آل ســعود بود. حتی اگر بنا به اظهار دروغین 
خودشــان در شــکل گیری این حادثه اتفاقی هیچ نقشــی 
نداشــته اند، مطمئنا در عدم امدادرسانی به مجروحان و رها 
کردن مجروحان به حال خود مقصر بوده و بزرگ ترین جنایت 
را رقم زده اند. در این واقعه بالطبع باید تعداد مجروحان چندین 
برابر قربانیان می بود، اما آمار عکس این را نشان می دهد. این 
حقیقت تلخ نشــان دهنده عدم امداد رسانی به زنده هاست، 
به گونه ای که شــاهدین عینی می گویند زنده ها را در داخل 
کانتینرها کنار مرده ها گذاشــته و هیچ گونه رحم و احساس 

مسئولیتی نداشته اند.«
انتظار شــما از مجامع حقوقی و بین المللی در قبال 
این فاجعه چیست؟ اخوان در تکمیل سخنانش در پاسخ 
این ســؤال هم می گوید: »اول اینکه در سطح بین المللی 
اقدامات حقوقی باید اتفاق بیفتد. باید روشن شود در پشت 
صحنه چه بوده؟ حقوق مادی و معنوی جان باختگان باید 

روشن شود.
دوم تکلیف مدیریت حج در آینده باید توسط کشورهای 
اســامی مشخص شود. اگر این روند ادامه پیدا کند حرمت 
حجاج و خانه خدا نقض شــده و حرمــت حرم امن الهی از 

بین خواهد رفت.
سوم در حادثه منا و اتفاقات بعد از آن حکومت سعودی 
ســعی داشت خود را مبرا از هر گونه اشتباه و نقشه ای جلوه 
دهد، که البته با ســخنان محکم  رهبری و صابت حیدری 
ایشــان همه چیز به خوبی روشن شد. بنابراین اگر بخواهیم 
خون این شــهدا روی زمین نماند و ادامه دهنده راه ایشــان 
باشیم باید آن راهی را در پیش بگیریم که عزت و استقالمان 
در برابر استکبار و ایادیش حفظ شود. تعامل، التماس کردن و 
کوتاه آمدن از ارزش ها راه اقتدار نیست. ما باید با دشمنان از 
موضع اقتدار سخن بگوییم و رفتار کنیم. تداوم راه بی گناهانی 
که خونشان ریخته شده تنها در مسیر استکبارستیزی محقق 
خواهد شد.  ضمن اینکه باید با تمام توان در نشان دادن چهره 
واقعی تکفیری ها که امتداد وهابیت هســتند، گام برداریم. 
امیدواریــم به فضل الهی انتقام خون این شــهدا را خداوند 
متعال از آل ســعود بگیرد. وظیفه ما و سهم ما در ادامه راه 
این شــهدا به خوبی مشخص بوده و باید به سخنان رهبری 

تاسی داشته باشیم.«
چند دهه حوادث مرگبار حج

نگاهی گذرا به آمار کشته شــدگان در وقایع تلخ زیارت 
بیت الله الحرام داریم که حاکی از بی کفایتی آل سعود است.

در سال 1366 در مراسم برائت از مشرکین 402 حاجی 
از جمله 275 ایرانی کشــته و 649 نفر از جمله 303 ایرانی 
زخمی شدند.در سال 1369 دست کم 1426 حاجی در پی 
ازدحام در تونل منتهی به جمرات کشته شدند.درسال 1373 
در پی ازدحام دراطراف جمرات 270 نفر کشته شدند.در سال 
1374 در پی آتش ســوزی در خیمه های حجاج در سرزمین 
منا 343 حاجی کشــته و 1500 نفر مجروح شدند.در سال 
1375، 118 نفر بر اثر ازدحام جمعیت کشته شدند.درسال 
1378 باز هم به علت ازدحام جمعیت عربستان مرگ 35 نفر 
را تایید کرده بود.در ســال 1381، 251 نفر به علت ازدحام 
جمعیت کشته شدند.در سال 1383 هم 345 نفر در مراسم 

رمی جمرات جان باختند.

* علی اکبر سالاری، فرزند شهید قربانعلی 
سالاری: طبق کنوانسیون بین المللی 

عهدنامه مودت بین ایران و عربستان که 
در سال 1308 تنظیم شده مقرر شده که 
کشور میزبان مسئولیت حفظ جان کلیه 

زائران خانه خدا را برعهده بگیرد اما 
طبق این عهدنامه عربستان بی تدبیری و 

کوتاهی کرده است.

آگهی مناقصه عمومی 
)خرید بیمه نامه(

شرکت پتروساحل توسعه خلیج فارس درنظر دارد 
از طریق برگزاری مناقصه عمومی، نســبت به خرید بیمه نامه 

تمام خطر برای احداث طرح NGL خارگ اقدام نماید.
لذا از کلیه شــرکت های معتبر بیمه و عاقمند به شرکت 
در این مناقصه درخواســت می گردد حداکثر ظرف مدت 
10 روز از تاریــخ چاپ این آگهی، جهت دریافت اســناد 
مناقصه به آدرس تهران، خیابان ولیعصر)عج(، بالاتر از 
میدان ونک، خیابان عطار، پلاک6، ساختمان شرکت 
پتروساحل توســعه خلیج فارس، طبقه سوم، واحد 

جنوبی، )تلفن: 81283827-021( مراجعه نمایند.
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